

ด่วนที่สุด

ที่ ฉช ๐๐๓๒ / วจ๕๐๗



สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา
๓๑ ถนนยุทธดำเนิน ฉช ๒๔๐๐๐

พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง แจ้งอนุมัติแผนการบริหารเงินค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ปี ๒๕๖๑

เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุกแห่ง, สาธารณสุขอำเภอทุกอำเภอ และหัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๖ ระยอง ที่ สปสช.๕.๓๖/๙๕๓ ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๐

ตามที่ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา เสนอแผนการบริหารเงินค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ปี ๒๕๖๑ สำหรับหน่วยบริการภาครัฐสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ได้จัดสรรเงินค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ระดับหน่วยบริการร้อยละ ๗๐ และระดับจังหวัดร้อยละ ๒๐ ซึ่งผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๖ ระยอง ในการประชุมครั้งที่ ๕ / ๒๕๖๐ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๐ นั้น

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ขอให้ท่านเร่งดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้เป็นไปตามแผนที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๖ ระยอง

จึงเรียนมาเพื่อแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปรารณา ประสงค์ศิริ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

กลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์ฯ
โทร/โทรสาร ๐๓๘ ๕๑๒๔๐๐

☐ ทราบ
☐ แจ้งฝ่าย.....ดำเนินการ
☐ แจ้งผู้เกี่ยวข้อง
☐ อื่นๆ.....

(นายเกริกภัทร อิมพยอม)
(ผู้อำนวยการโรงพยาบาลท่าตะเกียบ)

แบบฟอร์มการรายงานแผนงค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ระดับสถานบริการ (70%)

เขตสุขภาพที่ 6 จังหวัดฉะเชิงเทรา หน่วยงาานสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

แหล่งงบที่จัดสรร UC

ลำดับ	รหัสหน่วย บริการ (แม่ข่าย)	ชื่อหน่วย บริการ (แม่ลูกข่าย)	รหัสหน่วย บริการ (ลูกข่าย)	ชื่อหน่วยบริการ (ลูกข่าย)	รายการ	ประเภท	จำนวน(หน่วย)	ราคาต่อหน่วย	รวมจำนวนเงิน	แหล่งงบประมาณ	
										เงินจัดสรร UC (บาท)	เงินสมทบ (บาท)
					รวมทั้งสิ้น					42,817,601.72	
1	10697	รพ. พุทธารัติน			กล้องจุลทรรศน์สำหรับผ่าตัด	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	5,500,000	5,500,000	5,500,000	
2	10697	รพ. พุทธารัติน			กล้องจุลทรรศน์ตรวจตาชนิดลำแสง แคบชนิด 2 ตาติดกล้องถ่ายภาพ	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	900,000	900,000	900,000	
3	10697	รพ. พุทธารัติน			Retinoscope	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	22,000	22,000	22,000	
4	10697	รพ. พุทธารัติน			เครื่องประคบเย็น (Cryo cuff)	ครุภัณฑ์การแพทย์	3	18,000	54,000	54,000	
5	10697	รพ. พุทธารัติน			ข้อบสำหรับทารกแรกเกิดชนิดที่มีการ ควบคุมอุณหภูมิทางผิวหนังและ ความชื้น	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	555,000	555,000	555,000	
6	10697	รพ. พุทธารัติน			เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วย ปริมาตรและความดันสำหรับผู้ใหญ่ สามารถเคลื่อนย้ายได้	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	520,000	520,000	520,000	
7	10697	รพ. พุทธารัติน			เครื่องตรวจคลื่นไฟฟ้าหัวใจ (EKG recorder)	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	250,000	250,000	250,000	
8	10697	รพ. พุทธารัติน			เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วย ปริมาตรและความดันสำหรับผู้ใหญ่	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	1,000,000	1,000,000	1,000,000	
9	10697	รพ. พุทธารัติน			เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วย ปริมาตรและแรงดัน	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	830,000	830,000	830,000	
10	10697	รพ. พุทธารัติน			เครื่องมือการบำบัดรักษากล้ามเนื้อ ด้วยคลื่นเหนือเสียง (Ultrasonic)	ครุภัณฑ์การแพทย์	3	100,000	300,000	300,000	
11	10697	รพ. พุทธารัติน			ท่อดูดสูญญากาศ	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	15,000	15,000	15,000	
12	10697	รพ. พุทธารัติน			ชุดหัวชุดและกรอเบ้าขาเทียม	ครุภัณฑ์การแพทย์	1	130,000	130,000	130,000	

ลำดับ	รหัสหน่วย บริหาร (แม่ข่าย)	ชื่อหน่วย บริการ (แม่ลูกข่าย)	รหัสหน่วย บริหาร (ลูกข่าย)	ชื่อหน่วยบริการ (ลูกข่าย)	รายการ	ประเภท	จำนวน(หน่วย)	ราคาต่อหน่วย	รวมจำนวนเงิน	แหล่งงบประมาณ	
										เงินจัดสรรBC (บาท)	เงินสมทบ (บาท)
1	10833	รพ.ท่าตะเกียบ	-	-	ซ่อมถนนรอบอาคารโรงพยาบาลฯ เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้า -ออก เชื่อมต่อรอบอาคารผู้ป่วย นอกและอุบัติเหตุ (รวมรายการรื้อ ถอนถนนเดิมที่ชำรุด)	ถนน	3,200 ตรม.	625/ ตรม.	2,000,000	1,416,800	583,200
2	10833	รพ.ท่าตะเกียบ	13823	รพ.สต. หมู่ 4	1. รื้อตัวขั้วถักพร้อมประตูและป้าย ชื่อ แบบเลขที่ 5419 ประตูและป้าย ชื่อ(ก่อสร้างที่ รพ.สต. (ทดแทน)บ้าน หนองปลาชิว หมู่ที่ 8)	รั้ว	222ม.	2,900	643,800	643,800	-
				รพ.สต. หมู่ 4	2. ประตู	ประตู	5 ม.	2,320/เมตร	11,600	11,600	
				รพ.สต. หมู่ 4	3. ประตูและป้ายชื่อ	ประตูและป้ายชื่อ	1 ชุด	69,000	69,000	69,000	
3	10833	รพ.ท่าตะเกียบ	02290	รพ.สต. บ้านร่มโพธิ์ทอง	เปลี่ยนวัสดุผนังหลังคาอาคาร พร้อมฝ้าเพดานภายนอกและ ทาสีฝ้าเพดาน	อาคารบริการ (รพ.สต.)	1 ชุด	135,800.80	135,800.80	135,031.07	
2,276,231.07											
1	10850	รพ.บางตลาด			เครื่องถ่ายเอกสารภาพตา	เครื่องมือทางการแพทย์	1	1,200,000.00	1,200,000.00	1,187,164.33	12,835.67
2	10850	รพ.บางตลาด			เครื่องสูบน้ำหนักพร้อมวัดความดัน และส่วนสูง	เครื่องมือทางการแพทย์	2	160,000	320,000	280,000	40,000.00
3	10850	รพ.บางตลาด	2207	รพ.สต. ท่าทองหลวง	HEMATOCRIT(เครื่องนับแยกเม็ด เลือด)	เครื่องมือทางการแพทย์	1	30,700	30,700	30,700	
4	10850	รพ.บางตลาด	2204	รพ.สต. บางกระเจ็ด 2	เครื่องชั่งน้ำหนักยาไฟฟ้า	เครื่องมือทางการแพทย์	1	24,000	24,000	24,000	
5	10850	รพ.บางตลาด	2204	รพ.สต. บางกระเจ็ด 2	เครื่องปั่นนอมัลกัม	เครื่องมือทางการแพทย์	1	12,000	12,000	12,000	
6	10850	รพ.บางตลาด	2204	รพ.สต. บางกระเจ็ด 2	เครื่องฆ่าเชื้อด้วยแสงสำหรับใช้กับ งานทันตกรรม	เครื่องมือทางการแพทย์	1	38,000	38,000	38,000	
7	10850	รพ.บางตลาด	2205	รพ.สต. บางกระเจ็ด 4	เครื่องชั่งน้ำหนักยาไฟฟ้า	เครื่องมือทางการแพทย์	1	24,000	24,000	24,000	
8	10850	รพ.บางตลาด	2205	รพ.สต. บางกระเจ็ด 4	เครื่องปั่นนอมัลกัม	เครื่องมือทางการแพทย์	1	12,000	12,000	12,000	

ลำดับ	รหัสหน่วย บริหาร (แม่ข่าย)	ชื่อหน่วยบริการ (แม่ข่าย)	รหัสหน่วย บริหาร (ลูกข่าย)	ชื่อหน่วยบริการ (ลูกข่าย)	รายการ	ประเภท	จำนวน (หน่วย)	ราคาต่อหน่วย	รวมจำนวนเงิน	แหล่งงบประมาณ	
										เงินจัดสรร UC (บาท)	เงินสมทบ (บาท)
6	10833	รพ.ท่าตะเียบ	02290	รพ.สต.บ้านร่มโพธิ์ทอง	ทาสีหลังคา รพ.สต. ทาสีอาคาร รพ.สต.	ปรับปรุงซ่อมแซม	1 ชุด	135,800.80	135,800.80	769.73	135,031.07 (งบ 70% สมทบ)
7	10833	รพ.ท่าตะเียบ	02289	รพ.สต.บ้านธรรมรัตน์ใน	อาคารสถานีอนามัยแบบเลขที่ 10746	ปรับปรุงซ่อมแซม	1 หลัง	3,100,000	3,100,000	1,416,800	1,683,200 (งบ เขตสมทบ)
8	10833	รพ.ท่าตะเียบ	-	-	ซ่อมถนนรอบอาคารโรงพยาบาลเป็นถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้า - ออก เชื่อมต่อ รอบอาคารผู้ป่วยนอกและอยู่ติดหุ้ (รวม รายการรื้อถอนถนนเดิมที่ชำรุด)	ถนน	3,200 ตรม.	625/ ตรม.	2,000,000	75,470.88	ใช้งบ 70% สมทบ 1,416,800 บาท และเงินบำรุง สมทบ 507,729.12 บาท
									2,142,625.61		
1	10850	รพ.บางคล้า	02207	รพ.สต.ท่าทองกลาง	ปรับปรุงที่พักขยะติดเชื้อและถังเกรอะ	สิ่งก่อสร้าง	1	45,000	45,000	45,000	
2	10850	รพ.บางคล้า	02204	รพ.สต.บางกระเจ็ด หมู่ 2	ปรับปรุงที่พักขยะติดเชื้อและถังเกรอะ	สิ่งก่อสร้าง	1	45,000	45,000	45,000	
	10850	รพ.บางคล้า	02204	รพ.สต.บางกระเจ็ด หมู่ 2	ซ่อมแซมอาคารและปรับปรุงพื้นที่ รอบตัวอาคารที่ทรุดจากน้ำท่วม	สิ่งก่อสร้าง	1	200,000	200,000	200,000	
3	10850	รพ.บางคล้า	02205	รพ.สต.บางกระเจ็ด หมู่ 4	ซ่อมแซมทาสีหลังคาและทาสีตัวอาคาร	สิ่งก่อสร้าง	1	90,000	90,000	90,000	
4	10850	รพ.บางคล้า	0203	รพ.สต.บางสวน	ปรับปรุงที่พักขยะติดเชื้อและถังเกรอะ	สิ่งก่อสร้าง	1	45,000	45,000	45,000	